

1. Sachbezeichnung

Schokoladen-Confiserie mit gerösteten Haselnuss-Splittern

2. Zutaten

Zutaten	Anteil (QUID)
Zucker	
HASELNÜSSE (Splitter, gemahlen)	24 %
Kakaobutter	
MagerMILCHpulver	
MANDELN	
Kakaomasse	
SOJAmehl	
Emulgator (SOJA-Lezithin)	
Vanilleextrakt	

Primärzutat/primary ingredient: Haselnussplitter aus Italian/hazelnut chips from Italy

3. Nährwerte pro 100g

Energiewert	2381 KJ
	572 KCAL
Fett	38 g
davon gesättigte Fettsäuren	12 g
Kohlenhydrate	46 g
davon Zucker	43 g
Eiweiss	9.8 g
Salz	0.15 g

Bestandteile in der Schokoladen-Confiserie mindestens:

Kakao: 21% Milch: 11%

4. Allergiker-Info

Allergene lt. Zutatenliste (in Grossbuchstaben)

5. Lagerbedingungen

Temperatur	15 - 18°C	rel. Luftfeuchtigkeit	45 - 60%	lichtgeschützt
------------	-----------	-----------------------	----------	----------------

6. Mikrobiologische Anforderungen

Aerobe mesophile Keime	<50'000/g
Enterobacteriaceae	<100/g
Staphylococcus aureus	<100/g
Schimmelpilz	<100/g
Hefe	<1000/g
Salmonella spp.	nn pro 25g

7. weitere Anforderungen

Die gefährdeten Rohwaren werden auf deren GVO-Freiheit geprüft.

Wir bestätigen, dass das Produkt den Anforderungen der schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung entspricht.

Dieses Dokument ist elektronisch erstellt und daher ohne Unterschrift gültig.

8. Primärzutat

HASELNÜSSE (Splitter, gemahlen) stammt/stammen nicht aus der Schweiz.